PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro



Resolução/CMDCA Nº 10/2025

Dispõe sobre as composições das comissões permanentes do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - CMDCA de Colinas do Tocantins/TO.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Municipal n^{o} 1.847 de 10 de Junho de 2022, em Plenária realizada no dia 10 de setembro de 2025.

CONSIDERANDO, a reunião plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Colinas do Tocantins, ocorrida no dia 10 de setembro de 2025 conforme prévia convocação e nos termos de seu Regimento Interno.

Resolve:

Art.1 ^o. Ficam instituídas as comissões permanentes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente- CMDCA.

COMISSÃO PERMANENTE DE DIÁLOGO CONTINUO E PARTICIPATIVO:

- 1-Myriam Nydes M. Rocha;
- 2 Maria Aparecida de Morais;
- 3-Maryanna Tércia Dantas de Alcântara Freitas;
- 4- Rejane Dourado Costa;

COMISSÃO PERMANENTE DE REGISTRO DE ENTIDADES:

Myriam Nydes M Rocha;

- 2- Vitória Reggi Gomes de Araújo Pasa;
- 3-Mariana Ribeiro Pereira;
- 4- Jaida Nunes Venceslau Lacerda;

COMISSÃO PERMANENTE DE POLÍTICAS PÚBLICAS:

- 1- Myriam Nydes M Rocha;
- 2- Lucinede Balbino dos Santos:
- 3-Kellia Santos de Souza Alves;
- 4- Kelly Benício da Silva;

COMISSÃO PERMANENTE DE FIANÇAS E ORÇAMENTO:

- 1- Myriam Nydes M da Rocha;
- 2- Maryanna Tércia Dantas de Alcântara;
- 3- Rejane Dourado Costa;
- 4-Gleicianne da Silva Dutra;

COMISSÃO PERMANENTE DE MOBILIZAÇÃO E ARTICULAÇÃO:

- 1-Myriam Nydes M Rocha;
- 2- Kelly Benicio da Silva;
- 3- Maria Aparecida de Morais;
- 4-Rejane Dourado Costa;

COMISSÃO PERMANENTE DE REGULAMENTAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS:

- 1- Myriam Nydes Monteiro da Rocha;
- 2- Lucinede Balbino dos Santos;
- 3- Vitória Reggi Gomes de Araújo Pasa;
- 4- Jailda Nunes Venceslau Lacerda;

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se e publique-se.

Colinas do Tocantins -TO, 10 de setembro de 2025

Myrian Nydes Monteiro da Rocha

Presidente

Conselho Municipal dos Direitos da criança e do Adolescente de Colinas do Tocantins

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO





A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-03e4ba-23092025144306